
Sedmdesát let od konce 

druhé světové války 

V květnu letošního roku oslavíme 

sedmdesát let, kdy skončila druhá svě-

tová válka. Takto popisuje události 

roku 1944 až 1945 ve školní kronice 

pan ředitel Komosný. 

Školní rok 1944 – 45 se započal 1. 

září 1944 a skončil se dne 11. července 

1945. 

Tento školní rok byl započat 

v době, kdy německé a nacistické úsilí 

o ovládnutí Evropy se chýlilo  

ku konci. Rudá armáda (RA) i s po-

mocnými sbory rumunskými, jugo-

slávskými i československými přešla 

nynější hranice československé a za-

počal boj s Němci o naše území. 

V červnu 1944 vypuklo t.zv. slovenské 

povstání, t.j. snaha vypudit Němce ze 

Slovenska a znemožnit zálohám pří-

stup na frontu. Povstání toto bylo mo-

hutnými silami deptáno, leč zničit ho 

nebylo lze. Z toho vznikla partyzánská 

válka. 

V zimě 1944 – 1945 započata ve-

liká ofensiva I., II. a III. Běloruské 

fronty od Karpat až po záliv Kuronský. 

Ohnisko bylo u Baranova, sv. od Kra-

kova (malé městečko na Visle). Odtud 

vyrazil maršál Koněv bleskovým úde-

rem směrem na Čenstochovu odtud na 

jih a dobyl skupinu velkých měst 

v okolí Katovic. Celá fronta se pak 

v tuhé zimě posunula až na Odru, kte-

rou přešla RA u Hlohovce a táhla  

na Chotěbuz, Zhořelec a Drážďany. 

Poslední místa této akce byla Vratislav 

a Štětín. 

Na západě dosáhla vojska ame-

rická a anglická řeky Rýnu u Štra-

sburku. Zde strašili Němci svým Zá-

padním valem (Westwall), který vy-

hlašovali za nedobytný. 

Na sklonku zimy 1944 – 45 zapo-

čata nová ofensiva a to poslední. An-

glické a americké armády, jimž velel 

generál Eisenhoover, překročily Rýn 

a zaplavily celé Německo. RA vnikla z 

Maďarska po dobytí Budapešti do Ra-

kouska a dobyla Vídeň. Vojska mar-

šála Malinovského vnikla na Moravu u 

Strážnice a Hodo-

nína, pak Vlár-

ským průsmykem. 

Maršál Koněv do-

byl Ostravy. 

Naše vesnice 

– Velké Němčice – 

se dostala do 

fronty v pondělí na 

večer, když v ½ 

10. hod. dopoledne 

přešla vojska od 

Křepic přes Zele-

ňák do Nosislavě, 

obsadila Vejhon, 

ovládla Židlochovice, Blučinu, Vojko-

vice a dostala se do večera do Raj-

hradu. To bylo 17. dubna 1945. 

Dobývání Velkých Němčic trvalo 

36 hodin a městečko několikrát změ-

nilo majitele. Němci dědinu opevnili 

a zřídili četné nástrahy a zálohy. 

Z obou stran hřbitova byly umístěny 

dvě baterie polních děl, v četných zá-

kopech kulometná hnízda. Za boje 

bylo zničeno mnoho děl polních i pro-

tiletadlových a tvrdost bojů naznačují 

četné vraky tanků a pancéřových aut. 

Vzduchem se mihotaly zápalné des-

tičky způsobujíce nesčetné požáry. Co 

neshořelo, bylo rozbito leteckými 

bombami a granáty. Ve středu ráno 

byly Velké Němčice osvobozeny. To 

se už psalo 19. dubna 1945. 

Bilance války byly pro Velké 

Němčice katastrofální. Ze 380 domů 

skoro 180 do základů vyhořených, be-

zmála všechny ostatní poškozené. 

Nejtíže byly postiženy ulice od Bro-

dače – Brodačská, Německá – pak ko-

lem silnice od Hustopečí a od Křepic. 

Nejméně byla poškozena část u mlýna. 

Školní budova dostala do zdiva 11 zá-

sahů, střecha 8 zásahů. Hospodářská 

budova řídícího učitele vyhořela. 

Aspoň 15 granátů vybuchlo ve školní 

zahradě.  

Bolestivé byly i ztráty na lidských 

životech. Veškeré obyvatelstvo se 

uchýlilo do „krytů“, které byly zřízeny 

již dříve jako ochrana při leteckých 

útocích. Byly zřízeny ze sklepů a měly 

býti vybaveny krompáči, lopatami, pit-

nou vodou, ručními stříkačkami, chlo-

rovým vápnem, lékárničkou, tedy 

vším, čeho by bylo třeba na záchranu 

při zasypání, požáru, zranění, delším 



pobytu v krytu atd. Tyto kryty nebyly 

přes veškerá nařízení potřebnými re-

kvisitami vybaveny aspoň na venkově. 

Ve městech to bylo přísné. 

Do těchto sklepů pod školou, zám-

kem, by i jen mělkých sklepů domá-

cích se uchýlili lidé na záchranu svých 

životů. Přes to přišli o život:  

Jan Zach z č. 363 – zastřelen – 67 r. 

stár, 
František Horáček z č. 189 – nervově 

zhroucen – 68 r. stár, 

Marie Konečná z č. 224 – nervové zhrou-

cení – 79 r. stará, 

Františka Višnovská z č. 116 – zastřelena 

Rusem – 46 r. stará, 

Jan Řeřucha z č. 226 – postřelen Rusem – 

zemřel – 33 r. stár, 

Jaroslav Urbánek z č. 318 – zabit při bom-

bardování 15. 4. 1945 – 26 r. stár, 

Jakub Slavík z č. 249 – zabit při bombar-

dování 15. 4. 1945 – 30 r. stár, 

Matěj Smetana z č. 156 – zraněn bombou 

v Brně při náletu 12. 4. 1945, 

František Doležal z č. 39 – hájil dceru před 

zneuctěním – zastřelen Rusem, 42 r., 

Antonín Diviš z č. 332 – uhořel ve svém 

domě – 59 roků, 

František Přibyl z č. 217 – uhořel ve svém 

domě – 92 roků, 

Jarmila Klimusová z č. 124 – zemřela ná-

sledkem popálení – 22 roků, 

Anička Loskotová z č. 189 – při bombardo-

vání zasypána – udusila se – 3 r., 

Karel Samson z č. 7 – zabit autem u Nové 

Vsi, řízeným opilým Rusem – 11 r., 

Ferdinand List z č. 393 – zastřelen – 81 

roků stár. 

Po posunutí fronty k brněnským 

opevněním u Ořechova, Tikovic, Oře-

choviček, Chrlic, Vyškova nastal v na-

šem okolí klid, ale RA vyžadovala 

k opravě zničených komunikací služeb 

domácího obyvatelstva. Zničeny byly: 

betonový most v Uherčicích, železné 

mosty ve Velkých Němčicích, Židlo-

chovicích, Rajhradě, Vranovicích, 

které ničili Němci na ústupu. Místo 

nich stavěny důkladné provisorní 

mosty dřevěné. Němčický byl posta-

ven za 2 dny, Židlochovický za 24 ho-

din a jezdily po nich nejtěžší tanky 

a děla. Stavělo se letiště u Nových 

dvorů a Nikolčic a jiné v Oboře u Žab-

čic. 

Dne 26. dubna bylo osvobozeno 

Brno a síla německého odporu slábla. 

Zbytky německých vojsk se udržely 

sev. od Brna až do 9. května 1945, kdy 

byla podepsána kapitulace německé 

armády velkoadmirálem Dönitzem. 

Avšak ještě 8. května odpoledne byl 

výbuchem granátu zabit bývalý zdejší 

učitel Jan Pleskač před svým domem 

v Řečkovicích. 

Pro vítězný postup RA mělo velký 

význam t.zv. Slovenské povstání, jež 

vzniklo v okolí Báňské Bystrice začát-

kem června 1944 a jež se rozrostlo 

v hnutí masové. Němci je musili para-

lyzovat, ježto vzniklo těsně za frontou. 

Síla Němců povstalce rozehnala z cen-

trální posice do hor a tak vznikl boj 

partyzánský. Německé kolony a vlaky 

k frontě ještě na cestě, mosty byly mi-

nami strženy a německá fronta v palbě 

z obou stran. 

Dne 5. května vypuklo povstání 

v Praze. Podzemní hnutí se projevilo 

zřejmě. Rozhlasová stanice volala 

o pomoc do celého světa. Německé zá-

lohy v Milovicích, u Čerčan, Benešova 

vybavené tanky, obrněnými vlaky ne-

mohly zásahem četných posil na české 

straně, pomoc si posádce pražské. Vo-

lání o pomoc zaslechla i RA v okolí 

Zhořelce a usilovných pochodem ve 

dvou dnech dosáhla matičky Prahy. 

Prvé tanky RA byly nadšeně vítány já-

sajícím obyvatelstvem. Někdejší ně-

mečtí vládcové t.zv. Protektorátu pro-

tektor Frick a Karl Herman Frank, ja-

kož i vojenští velitelé zbaběle utekli 

z Prahy a vzdali se americké armádě, 

která postupovala od Chebu už na na-

šem území. 

Krátce na to přiletěla na letiště Ru-

zyni vláda republiky československé 

s prezidentem dr. Edvardem Benešem 

a ministerským předsedou dr. Janem 

Šrámkem v čele. Triumfálním vjezdem 

naší vlády Prahou končí druhá světová 

válka a začíná období mírové výstavby 

nové, opravdu demokratické, repub-

liky Československé. 

Události z originálu přepsala tak, 

jak se nachází v originále Helena Rýli-

chová.  

Pozvánka 

Zveme občany na oslavu 70. vý-

ročí ukončení 2. světové války ve Vel-

kých Němčicích, která se bude konat 

v neděli 19. dubna 2015 v 15:00 ho-

din u pomníku padlých v parku u zá-

kladní školy. 

Usnesení z veřejného zase-

dání zastupitelstva městyse 

Velké Němčice konaného 

dne 26. 3. 2015 v 1900
 hod. 

v místním kině. 
1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje pl-

nění usnesení zastupitelstva městyse z 

minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje pl-

nění rozpočtu na rok 2014 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočet Městyse Velké Němčice na 

rok 2015. 

Rozpočet je schodkový: 

příjmy 26 240 900,- 

výdaje 30 330 000,- 

financování 4 089 100,- 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočtový výhled na rok 2016 – 2018. 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pověření rady městyse k provádění 

rozpočtových opatření, nebo rozpočto-

vých změn s následným schválením 

zastupitelstvem městyse na nejbližším 

zasedání zastupitelstva v roce 2015. 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

příspěvky místním organizacím na zá-

kladě řádně uzavřených smluv: 

TJ Sokol 100 000,- Kč 

- rekonst. střechy kabin 75 000,- Kč  

Orel jednota 25 000,- Kč 

SDH 35 000,- Kč 

ČZS 50 000,- Kč  

- na výměnu oken a dveří 

Rybářský svaz 15 000,- Kč 

Český svaz včelařů         5 000,- Kč 

Svaz těl. postižených      2 000,- Kč 

Kynologický klub       15 000,- Kč 

Move Around             10 000,- Kč 

MC Pupíci o. s.           10 000,- Kč 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

hospodaření příspěvkových organizací 

v roce 2014  

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

prodej části budovy bývalého mlýna na 

parcele č. 43/2 v ul. Městečko (bez 

čísla popisného) ve Velkých Němči-

cích. 

Výsledná cena dle znaleckého po-

sudku je: 

ocenění pozemků  32 817,- Kč 

ocenění staveb 568 125,- Kč 

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 

50: 600 940,- Kč 



K této částce bude připočtena cena za 

zpracování výše uvedeného znalec-

kého posudku. 

Kupující: Furch František, Zádvorník 

503, 691 63 Velké Němčice 

Prodávající: Městys Velké Němčice. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu sepsáním 

a podepsáním kupní smlouvy. 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje  

Záměr na zřízení věcného břemene dle 

smlouvy o budoucí smlouvě č. 56 476 

8/BVB na pozemky parcely zjednodu-

šené evidence - pozemkový katastr 

parc. č. 4123 a parcely katastru nemo-

vitostí parc. č. 4123 zapsaných na LV 

č. 10001 pro k. ú. Velké Němčice. 

Rozsah věcného břemene 4 m na obě 

strany od půdorysu plynárenského za-

řízení vyznačí GP, který nechá na své 

náklady vyhotovit budoucí oprávněný 

- RWE Distribuční služby. 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje  

Záměr na zřízení věcného břemene dle 

smlouvy o budoucí smlouvě č. 56477 

8/BVB na pozemku PK parc. č. 4145 

zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. 

Velké Němčice. Rozsah věcného bře-

mene 4 m na obě strany od půdorysu 

plynárenského zařízení vyznačí GP, 

který nechá na své náklady vyhotovit 

budoucí oprávněný - RWE Distribuční 

služby. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pana Pavla Nápravníka jako určeného 

zastupitele pro pořizování územně plá-

novací dokumentace Městyse Velké 

Němčice pro volební období 2014 - 

2018. 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje  

Záměr na odkup pozemku vedeného ve 

zjednodušené evidenci (GP) parc. č. 

5000/3 o výměře 1 640 m2. Pozemky 

jsou doposud vedeny pod spisovou 

značkou  V - 3647/2014 - 735 u Kata-

strálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje  

žádost o bezúplatný převod pozemků , 

parc. č. 202/10 o výměře 4 783 m2 , 

parcela katastru nemovitostí ( orná 

půda) a dále parc. 202/40 o výměře 20 

126 m2 , parcela katastru nemovitostí  ( 

ovocný sad). 

15. Zastupitelstvo městyse neschvaluje 

žádost firmy Agro - Pálava s.r.o. IČ : 

01743902, nám Svornosti 2573/6, 616 

00 Brno o vydání souhlasu se záměrem 

výstavby „Skleníky Agro – Pálava“ 

a to včetně plynové kotelny o výkonu 

6, 975 MW. Vše na základě přiložené 

dokumentace. 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje  

Záměr na směnu pozemků parc. č. 1/51 

o výměře 96 m2, který se nachází před 

RD v ulici Brněnská, za pozemek parc. 

č. 56/6 o výměře 105 m2, který je v ma-

jetku městyse a nachází se v ul. Bro-

dačská. Rozdíl bude ošetřen smlouvou. 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje  

vedení trasy plynovodní přípojky ve-

dené přes pozemek parc. č. 4114/1, 

který je v majetku městyse. Na základě 

GP pořízeného žadatelem bude vypra-

cována smlouva na věcné břemeno 

a předložena zastupitelstvu ke schvá-

lení. 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na stavební akci „Chodníky 

v ulicích U Rybníka, Zádvorník a části 

ulice Brněnská“ a členy výběrové ko-

mise na zhotovitele: p. Pavel Náprav-

ník, p. Josef Novotný, p. František 

Brychta, p. Jaroslav Rozek, Ing. Radim 

Paulík. 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na stavební akci „Stavební 

úpravy sanitárního zařízení v přízemí 

ZŠ Velké Němčice“ a členy výběrové 

komise na zhotovitele: p. Pavel Ná-

pravník, p. Josef Novotný, p. František 

Brychta, p. Jaroslav Rozek, Ing. Radim 

Paulík, Miroslav Strouhal. 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o zřízení věcného břemene:  

9900076429/1/2015 na pozemku dle 

katastru nemovitostí parc. č. 3998/18, 

zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. 

Velké Němčice, obec Velké Němčice 

u Katastrálního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj, katastrální pracoviště Husto-

peče. 

Ve služebném pozemku je uloženo 

plynárenské zařízení NTL plynovodní 

přípojka pro rodinný dům na parcele č. 

3998/30 v obci Velké Němčice v cel-

kové délce 1,05 m a rozsahu věcného 

břemene 1 m na obě strany od půdo-

rysu plynárenského zařízení. 

Smluvní strany se dohodly na jednorá-

zové úplatě za zřízení věcného bře-

mene v celkové výši 500,- Kč. 

21. Zastupitelstvo městyse neschvaluje 

finanční příspěvek ve výši 87 650,- Kč 

na financování systému IDS JMK dle 

smlouvy uzavřené dne 9. 1. 2009 uza-

vřené mezi smluvními stranami: Jiho-

moravský kraj a Městys Velké Něm-

čice 

22. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

ze dne 26. 3. 2015. 

Zápis dětí do MŠ Velké 

Němčice pro školní rok 

2015-2016 
Proběhne dle § 34 ods.2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základ-

ním, středním, vyšším odborném a ji-

ném vzdělávání (Školský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů), v pondělí 

11. 5. 2015 v době: od 9:30 hod. do 

11:30 hod. v přízemí ve třídě Berušky 

od 13:00 hod. do 15:00 hod.  ředitelna 

MŠ v přízemí budovy 

Zákonní zástupci dítěte přinesou 

s sebou: rodný list dítěte, občanský 

průkaz zákonného zástupce, vyplněné 

formuláře: 

 Žádost o přijetí, popř. soudní roz-

hodnutí o svěření dítěte do péče  

 Evidenční list dítěte s potvrzením 

od lékaře o řádném očkování. 

Žádost o přijetí a evidenční list dí-

těte jsou ke stažení na webových strán-

kách mateřské školy www.skolka-

nemcice.cz a nebo k vyzvednutí na in-

formačním stole v budově mateřské 

školy. 

Jak to u zápisu chodí? 
Během zápisu do MŠ mohou ro-

diče využít Dne otevřených dveří. Za 

prvé se podívají, jak to v naší MŠ vy-

padá a za druhé budou mít možnost ze-

ptat se na vše, co je trápí a udělat si ob-

rázek o dění v naší MŠ.  

Samotný zápis spočívá v tom, že 

rodiče přinesou vyplněnou přihlášku, 

vyplněný evidenční list od lékaře s po-

tvrzením o řádném očkování, občan-

ský průkaz. K zápisu mohou přijít zá-

konní zástupci s dítětem, ale není pod-

mínkou, aby se dítě zápisu zúčastnilo 

(např. nemoc dítěte). Na pořadí při zá-

pisu a přijímání přihlášek nezáleží - 

postupuje se podle daných kritérií: 

dítě, s trvalým bydlištěm  

Městys Velké Němčice 5B 

dítě, které dosáhne 5 let v období  

od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015  4B 

dítě, které dosáhne 4 roky v období 



od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 3B 

dítě, jehož starší sourozenec navště-

vuje mateřskou školu  

Velké Němčice 2B 

dítě, které dosáhne nejpozději  

požadovaného minimálního věku 

k 31. 12. 2015 - 3 roky 1B 

Bez ohledu na bodové hodnocení 

bude přednostně v souladu s ustanove-

ním (dle školského zákona č.561/2004 

Sb., § 34 odst. 4) vždy přijato dítě rok 

před nástupem povinné docházky tj. od 

1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 nebo dítě, 

jemuž byla odložena školní docházka. 

U dítěte, které nedosáhne nejpoz-

ději požadovaného minimálního věku 

k 31. 12. 2015, se nepřihlíží k jednotli-

vým kritériím. 

Ve školce si dítě zapíšeme, aby-

chom měli přehled o počtu dětí. Na zá-

kladě přihlášky a bodového ohodno-

cení dle zvýhodňujících kritérií vyho-

toví ředitelka školy rozhodnutí o přijetí 

či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdě-

lávání (lhůta pro vydání rozhodnutí je 

30 dnů od podání přihlášky, dle časo-

vých možností i dříve). Rozhodnutí 

o přijetí dítěte obdrží rodiče v MŠ 

a bude vyvěšeno před budovou MŠ na 

úřední desce pod registračními čísly 

a na webových stránkách. Rozhodnutí 

o nepřijetí dítěte obdrží zákonní zá-

stupci dítěte poštou (toto rozhodnutí 

nebude vyvěšeno). Pokud má dítě ve 

školce sourozence, kamaráda nebo má 

rodič požadavek, aby bylo dítě umís-

těno do určité třídy, může nám sdělit 

hned při zápise. Po uveřejnění rozhod-

nutí o přijetí na úřední desce nebo na 

webových stránkách budou rodiče in-

formování o termínu převzetí rozhod-

nutí spojeném s konáním třídní 

schůzky rodičů nově přijatých dětí. 

Zde se rodiče dozví informace o škole, 

o tom, co má dítě umět při nástupu, co 

bude potřebovat, platby a jiné infor-

mace. 

Milí rodiče, 

nezapomínejte, že od zápisu do 

školky je ještě spousta času. Je zby-

tečné se teď trápit tím, že dítě ještě ně-

které věci neumí nebo nezvládá. Roz-

hodně z toho dítě nebude zkoušené při 

zápise, tak zůstaňte v klidu a trpělivě 

a pomaličku nacvičujte to, co je třeba. 

Více informací se dozvíte na našich 

webových stránkách www.skolkanem-

cice.cz nebo v přízemí budovy Mateř-

ské školy na označeném informačním 

stole. 

Šedová Táňa 

ředitelka mateřské školy 

Den Země 

Den Země se koná každoročně 

podle původních zvyků v době jarní 

rovnodennosti a oslav příchodu jara. 

Oficiální datum je celosvětově stano-

veno na 22. dubna. 

U nás ve Velkých Němčicích je po 

dohodě s organizátory tento den stano-

ven na sobotu 11. dubna od 9 – 12 hod. 

Den Země pro nás spočívá v úklidu od-

padků nashromážděných přes zimu 

v příkopech na výpadových silnicích 

a cestách z obce. Jde o nenáročný po-

hyb na čerstvém vzduchu určený pro 

všechny věkové kategorie, jehož hlav-

ním smyslem a posláním je ekologicky 

motivovaný svátek zaměřený přede-

vším na prohloubení vztahu člověka 

k přírodě, k vlastnímu zdraví a rod-

nému kraji. 

Zveme všechny občany a zástupce 

organizací k účasti na velkoněmčic-

kém Dnu Země, který se bude konat 

v sobotu 11. dubna 2014 v 9:00 hod. 

před úřadem městyse. Z hygienických 

důvodů si s sebou vezměte rukavice 

a z důvodu bezpečnosti reflexní vesty 

nebo výrazné oblečení! Součástí to-

hoto dne je odpolední, zhruba dvouho-

dinová ukázka svozové techniky firmy 

KTS – Ekologie se soutěžním progra-

mem pro děti a v případě příznivého 

počasí zakončení táborákem na pro-

stranství za kulturním domem. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA – upo-

zorňujeme občany, že dle zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních úda-

jích a o změně některých údajů ve 

znění pozdějších předpisů, není možné 

z evidencí vedených na místním úřadě 

zveřejňovat různá výročí v našem 

zpravodaji. Nechceme, aby úplně zmi-

zela z našeho plátku, ale ke zveřejnění 

takových dat je třeba souhlasu osoby, 

které se výročí přímo týká. Byli by-

chom rádi, kdyby si naši spoluobčané 

toto uvědomili a přišli nám / pokud 

chtějí být zveřejněni / podepsat sou-

hlas. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – k uvítání 

občánků do života jsou přizváni rodiče 

narozeného dítěte, kteří jsou oba při-

hlášeni v naší obci k trvalému pobytu a 

prokazatelně zde bydlí. Toto bylo 

schváleno radou a následně zastupitel-

stvem na veřejném zasedání dne 29. 

září roku 2005. Z důvodu výše uvede-

ného zákona, prosíme rodiče naroze-

ného děťátka, aby si našli na webových 

stránkách místního úřadu / www.vel-

kenemcice.cz, v sekci Úřad on-line, 

formuláře / formulář – vítání občánků, 

který vyplní a vhodí do schránky, která 

je umístěna na budově úřadu městyse. 

Tento vyplněný souhlas opravňuje za-

městnance úřadu městyse nakládat 

s osobními údaji narozeného miminka 

v rozsahu uvedeném ve formuláři.  

 PROGRAM KINA JISKRA 
(program kina na www.365dni.cz nebo  

http://www.zsvelkenemcice.eu) 

10. 4. 2015, (pátek), 19,30 hod. 
POHÁDKÁŘ 
Pohádkář je milostný příběh člověka balancují-
cího na hraně lásky, vášně a lži. 

Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO:  

283690, telefon: 519 417 221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 1. 4. 2015. Číslo 4, ročník XXXIX, duben 2015. 

Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

http://www.skolkanemcice.cz/
http://www.skolkanemcice.cz/
http://www.velkenemcice.cz/
http://www.velkenemcice.cz/
http://www.365dni.cz/
http://www.zsvelkenemcice.eu/

